In nomine sancte et individue Trinitatis. Gaufridus, Dei gra-
tia Barbastrensis seu Rotensis ecclesie episcopus, omnibus fideli-
bus christianis et Deum timentibus episcopis, abbatibus, ceterisque 
Ecclesie Dei ministris, reliquis quoque3192 christiani nominis titulo 
presignatis3193 salutem mentis et corporis. Dilectissimi fratres et 
domini, non ignotum esse credo vestre omnium dilectioni qualiter 
Barbastrensis civitas, que una fuit olim ex melioribus Hispanie ci-
vitatis3194 Sarracenorum confinio posita, ipsorum persecucione3195 et 
devastacione et exustione, peccatis exigentibus ad presens sit de-
populata. Sed quoniam3196 magna omnipotentis Dei misericordia 
propter peccata hominum ab ipsorum defensione auxilium gratie 
sue convertit,3197 aliquando et non statim peccatores percutit, nec 
omnino destruit, sed eos diversis infirmitatibus et tribulacionibus 
ferit, ut convertantur, et penitentiam agant,3198 et eis qui converten-
tur3199 indulget, eosque ab omnibus defendit inimicis, sicut credimus 
et speramus, post multorum milium3200 christianorum occisiones et 
captivitates Barbastrensis civitas habitatoribus indulgens et ipso-
rum exterminio finem imponens, antiqua sanctorum suorum mi-
racula in ipsa civitate cotidie3201 demostrare dignatur. Extra muros 

3192. C i a: reliquisque.
3193. C: insignitis.
3194. C: civitatibus.
3195. C: persecutione.
3196. C: cum.
3197. C: mittit. a: avertit.
3198. a: hagant.
3199. C i a: convertuntur.
3200. C i a: millium.
3201. a: quotidie.
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namque ipsius civitatis antiquissimam ecclesiam Beate Eulalie olim 
a christianis hedificatam3202 sed a sarracenis destructam et desola-
tam, et hac de causa a christianis ignotam, nostris temporibus reve-
lavit et rehedificari precepit. In qua ecclesia cotidie3203 meritis ipsius 
virginis et sanctorum corporum ibi quiescentium Dei cohoperante3204 
gratia plura fiunt miracula ut multorum veridicorum3205 approbant 
testimonia. Quapropter ego Gaufridus Barbastrensis episcopus, cum 
eiusdem civitatis habitatoribus et aliis quam plurimis nostre3206 pa-
trie3207 militibus et peditibus et aliis probis hominibus in Dei nomine 
ad defensionem Christianitatis et ad restaurationem ipsius civitatis 
confratrem me feci. Unde3208 vos omnes, Christi cultores, ut3209 do-
minos et fratres ammoneo,3210 quatinus3211 huic fraternitati et socie-
tati et christianorum defensioni pro remissione omnium peccato-
rum vestrorum et absolucione3212 animarum parentum vestrorum 
succurratis, et consilium et auxilium prebeatis. Sciatis enim omnes 
quod Barbastrensis civitas quasi murus hac defensio tocius patrie 
nostre sit posita. Quod si ipsa civitas depopulata et sarracenis fuerit 
tradita, quod absit, innumerabilis multitudo christianorum morti et 
captivitati tradetur,3213 et castella et ville quam3214 plures inde popu-
labuntur3215 et sarracenis dabuntur.3216 Omnibus itaque hominibus  
Deum3217 timentibus cuiuscumque sint ordinis et dignitatis, qui ad 
hanc fraternitatem et societatem et christianorum defensionem  
venerint, ibique steterint3218 vel in eodem3219 loco stantibus de suis 

3202. C: edificatam.
3203. C: quotidie.
3204. C: cooperante.
3205. Manca en a.
3206. Segons C.
3207. a: patrie nostre.
3208. a: Unum.
3209. a: et.
3210. a: admoneo.
3211. a: quatenos.
3212. C: absolutionem.
3213. a: traderentur.
3214. Segons C.
3215. a: depopularentur.
3216. a: darentur.
3217. a: Dominum.
3218. En C, corregit: cerraverint.
3219. C: suo.
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rebus consilium et adiutorium3220 fecerint secundum suum posse, ex 
parte Dei omnipotentis et beatorum apostolorum Petri et Pauli om-
niumque sanctorum et nostra facimus absolucionem3221 et plenam 
remissionem omnium3222 peccatorum3223 suorum de quibus confessi3224 
fuerint et dignam penitentiam acceperint cum emendacione. Quam 
absolucionem omnes archiepiscopos et episcopos omnimodis depre-
camur ut confirment et corroborent et manu propria subscribant.

Facta est hec3225 carta absolucionis et remissionis in Barbastren-
si civitate, in ecclesia Beate Eulalie virginis, mense iunio, prima do-
minica eiusdem mensis, anno incarnationis Domini M C XXX VIII, 
era M C LXX VI.

Ego Sancius Dei gratia Pampilonensis ecclesie servus, meritis et 
intercessionibus3226 sanctorum suprascriptorum esse particeps exob-
to, et predictam absolucionem atque confratriam conlaudo3227 et hoc 
signo corroboro (signe). Ego Sancius Nagerensis3228 ecclesie humi-
lis minister, meritorum Sancte Eulalie et aliorum sanctorum parti-
ceps fieri desidero, hac predictam absolucionem atque confratriam 
conlaudo et hoc sig+no corroboro (signe).3229 Ego Michael Dei notu3230 
Tirraçone3231 episcopus, suprascriptam3232 absolucionem laudo et 
confirmo et omnium beneficiorum loci illius particeps esse desidero 
(signe). Ego Dodo Dei dignacione Oscensis ecclesie servus, supradic-
tam confratriam3233 laudo et omnium fidelium oracionum ibique fac-
torum seu operum particeps esse desidero (signe). Berengarius Dei 
gratia Gerundensis ecclesie episcopus, similiter laudo et absolucio-
nem confirmo (signe).

3220. C: aiutorium.
3221. C: absolutionem. I en els casos següents.
3222. Manca en a.
3223. C: pecatorum.
3224. C: confesi.
3225. a: hec est.
3226. C: intercetionibus.
3227. C: collaudo. a: colaudo.
3228. C: Santius Nagarensis.
3229. Aquesta signatura manca en a.
3230. C: nutu.
3231. a: Tirasone.
3232. C: subscriptam.
3233. C: fratriam.
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326

1138, novembre, 21
Consagració i dotalia. Gaufred, bisbe de Barbastre i de Roda, con-

sagra l’església de Sant Miquel del castell de Cornudella i la dota 
amb el quart de l’església de Sant Tirs, situada al terme d’aquest 
castell. Diverses persones fan donació de capmasos, de terres, de 
vinyes i d’altres béns.